1

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов на II полугодие 2019 года

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2019 года

На основании части 5 статьи 2 Регламента Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, принятого решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.04.2010 № 7/95, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов на II полугодие 2019 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

             О.А. Масюков

г. Новокузнецк
«28» июня 2019 года

№9/73
Приложение
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 28.06.2019 №9/73
ПЛАН

работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
на II полугодие 2019 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный за разработку/принятие правового акта или проведение мероприятия
	Профильный комитет

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Нормотворческая деятельность

	1.1. Основные вопросы:

	1.1.1.
	Актуализация нормативных правовых актов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (далее – городского Совета) и приведение их в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Кемеровской области, нормативными правовыми актами Новокузнецкого городского округа
	весь период
	Председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.1.2.
	Мониторинг применения нормативных правовых актов городского Совета
	весь период
	Председатели комитетов

	профильные комитеты

	1.1.3.
	Разработка нормативных правовых актов в рамках полномочий городского Совета и комитетов городского Совета
	весь период
	Председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.1.4.
	Рассмотрение проектов решений городского Совета, поступивших от Главы города Новокузнецка и других субъектов правотворческой инициативы
	весь период
	Председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.1.5.
	Рассмотрение вопросов о выдвижении законодательной инициативы городского Совета в Совет народных депутатов Кемеровской области
	весь период
	Председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.1.6.
	Рассмотрение вопросов о направлении предложений в Совет народных депутатов Кемеровской области о внесении изменений в федеральное законодательство
	весь период
	Председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.1.7.
	Рассмотрение протестов, представлений, требований, информации прокурора города Новокузнецка, внесенных на правовые акты городского Совета
	по мере поступления
	С.Г. Ярославлев,
председатели комитетов
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка;

профильные комитеты

	1.2. Рассмотреть на заседаниях городского Совета проекты решений городского Совета:

	1.2.1.
	О внесении изменения в решение городского Совета от 23.12.2014 №16/161 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации и выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений»
	сентябрь
	Р.Н. Кисельников
	комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	1.2.2.
	О внесении изменений в решение городского Совета от 24.12.2013 №16/198 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новокузнецкого городского округа»
	сентябрь
	Р.Н. Кисельников
	комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	1.2.3.
	О внесении изменений в решение городского Совета от 30.04.2010 №7/95 «О принятии Регламента Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в новой редакции»
	сентябрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.4.
	Актуализация и разработка нормативных правовых актов городского Совета в соответствии с антикоррупционным законодательством Российской Федерации
	сентябрь- декабрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.5.
	О внесении изменений в постановление городского Совета от 29.03.2006 № 4/41 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения собрания, конференции граждан в городе Новокузнецке»
	сентябрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.6.
	Об утверждении порядка осуществления лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, от имени городского округа полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности городского округа акциями (долями участия в уставном капитале);

	сентябрь- декабрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.7.
	О внесении изменений в решение городского Совета от 31.01.2012 №1/6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Новокузнецка»
	по мере поступления
	Р.Н. Кисельников
	комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	1.2.8.
	О внесении изменений в решение городского Совета от 16.06.2010 №9/120 «Об утверждении генерального плана города Новокузнецка»
	по мере поступления
	Р.Н. Кисельников
	комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	1.2.9.
	О внесении изменений в постановление городского Совета от 28.11.2008 № 10/133 «Об утверждении Положения о жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммерческого использования в Новокузнецком городском округе»
	ноябрь
	Р.Н. Кисельников
	комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	1.2.10.
	О внесении изменений в Комплексную программу социально-экономического развития города Новокузнецка до 2025г., утвержденную решением городского Совета от 28.12.2010 г. 16/230 «О принятии Комплексной программы социально-экономического развития города Новокузнецка до 2025 г.»
	по мере поступления
	Р.Н. Кисельников
	комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	1.2.11.
	О внесении изменений в решение городского Совета от 29.10.2014 № 14/124   «Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Новокузнецкого городского округа, предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
	октябрь
	С.Ю. Балакирева
	комитет по  предпринимательству и инновациям

	1.2.12.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Новокузнецкого городского округа
	по мере поступления
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.13.
	О внесении изменений в постановление Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 №8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных единиц, транспортно-пешеходных коммуникаций и других объектов города Новокузнецка»
	сентябрь-декабрь
	С.Г. Ярославлев

	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.14.
	О внесении изменений в постановление городского Совета от 21.03.2007 №3/39 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Новокузнецка»
	сентябрь -декабрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.15.
	О внесении изменений в решение городского Совета от 04.12.2012         № 11/178 «О Порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и лиц, замещающих муниципальные должности Новокузнецкого городского округа»
	сентябрь-декабрь

	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.16.
	О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.03.2006 №4/38 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан в городе Новокузнецке»
	сентябрь -декабрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.17.
	О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 №5/80 «Об утверждении Положения об Управлении капитального строительства администрации города Новокузнецка»
	сентябрь-декабрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.18.
	Об утверждении плана работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов на 1-е полугодие 2020 года
	декабрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	1.2.19.
	Внесению изменений и дополнений в постановление городского Совета от 25.11.2009 № 11/109 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г. Новокузнецка»
	октябрь-ноябрь
	С.В. Мартюшов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности

	1.2.20.
	Рассмотрение, подготовка предложений по внесению изменений и дополнений в постановление городского Совета от 29.11.2006 № 3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка»
	октябрь-ноябрь
	С.В. Мартюшов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности

	1.2.21.
	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета от 02.03.2016 №2/21 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа»
	по мере поступления
	С.В. Мартюшов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности

	1.2.22.
	Об утверждении условий приватизации
	по мере поступления
	С.В. Мартюшов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности

	1.2.23.
	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	по мере необходимости
	С.В. Мартюшов,
председатели комитетов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности,
Профильные комитеты

	2. Организация публичных слушаний

	2.1.
	По проекту решения городского Совета «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	ноябрь- декабрь
	С.В. Мартюшов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности

	2.2.
	По проекту решения городского Совета «О внесении изменений, дополнений в Устав Новокузнецкого городского округа»
	октябрь
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	2.3.
	Организация и проведение открытых (депутатских) слушаний
	по мере необходимости
	С.Г. Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	2.4.
	Организация и проведение опросов граждан
	по мере необходимости
	С.Г Ярославлев
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка

	3. Контрольная деятельность

	3.1. Рассмотреть на заседаниях городского Совета:

	3.1.2.
	Рассмотрение информации, требований, представлений, протестов прокурора города Новокузнецка, внесенных на правовые акты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
	По мере необходимости
	С.Г. Ярославлев,

председатели комитетов
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка, профильные комитеты

	3.1.3.
	Подготовка депутатских запросов и их рассмотрение на заседаниях комитетов, по вопросам, относящимся к сфере контроля городского Совета, обращений и заявлений с рекомендациями относительно деятельности Главы города, органов администрации города, муниципальных предприятий и учреждений
	По мере необходимости
	С.Г. Ярославлев,

председатели комитетов
	комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка, профильные комитеты

	3.2. Рассмотреть на заседаниях комитетов городского Совета:

	3.2.1.
	Итоги летней оздоровительной кампании 2019 года
	сентябрь
	В.В. Роккель
Т.Н. Курилова
	комитет по развитию

социальной сферы

и межнациональным отношениям

	3.2.2.
	Отчет о работе Молодежного парламента при Новокузнецком городском Совете народных депутатов за I полугодие 2019 года.
	октябрь
	В.В. Роккель
К.Д. Ломова
	комитет по развитию

социальной сферы

и межнациональным отношениям

	3.2.4.
	Установление порядка размещения информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия местного (муниципального) значения.
	ноябрь
	В.В. Роккель,

М.А. Романова

	комитет по развитию

социальной сферы

и межнациональным отношениям

	3.2.5.
	 О реализации мероприятий по обеспечению доступной среды для маломобильных граждан;

	ноябрь
	В.В. Роккель

	комитет по развитию

социальной сферы

и межнациональным отношениям

	3.2.6.
	 Об организации спортивно-массовой работы в зимний период, в части готовности спортивных плоскостных сооружений, обеспечении условий безопасного их использования в парковых зонах и местах отдыха горожан.

	октябрь
	В.В. Роккель

	комитет по развитию

социальной сферы

и межнациональным отношениям

	3.2.8.
	Контроль за исполнением решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 №11/127 «Об утверждении Порядка рассмотрения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Новокузнецкого городского округа»
	постоянно
	С.В. Мартюшов, председатели комитетов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности, профильные комитеты

	3.2.9.
	Информацию, предоставляемую Комитетом городского контроля Новокузнецкого городского округа
	По мере необходимости
	С.В. Мартюшов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности

	3.3. Рассмотреть на заседаниях рабочих групп и комиссий:

	3.3.1.
	О ходе реализации муниципальных программ:

- «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в границах Новокузнецкого городского округа»,

- «Основные направления развития территории Новокузнецкого городского округа»,

- «Комплексное благоустройство территории Новокузнецкого городского округа»,

- «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Новокузнецка»,

- «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан города Новокузнецка»,

- «Организация и развитие пассажирских перевозок и координация работы операторов связи на территории Новокузнецкого городского округа»,

- «Формирование современной городской среды на территории Новокузнецкого городского округа на 2018 – 2022 годы»
	постоянно
	Р.Н. Кисельников
	комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	3.3.2.
	О ходе реализации муниципальной программы: «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Новокузнецке».
	постоянно
	С.Ю. Балакирева
	комитет по предпринимательству и инновациям

	3.3.4.
	Осуществление контроля за реализацией предложений и рекомендаций, сформированных по итогам:

- бюджетного послания Главы города Новокузнецка;

- проведения бюджетных комиссий с руководителями управлений, комитетов администрации города;

- проведения заседаний комитета по бюджету, экономике и муниципальной собственности.
	постоянно
	С.В. Мартюшов
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности

	3.3.5.
	Осуществление контроля за формированием проекта бюджета администрации города и её органов (по сферам деятельности профильных комитетов).
	постоянно
	Председатели комитетов
	профильные комитеты

	4. Организационная деятельность

	4.1.
	Утверждение планов работы комитетов на первое полугодие 2020г.
	декабрь
	О.А. Масюков,

председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.2.
	Работа в составе штаба по финансовому мониторингу администрации города Новокузнецка.
	ежемесячно
	Э.А. Тяпикин
	комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности

	4.3.
	Работа в составе балансовых комиссий администрации города по результатам работы управлений, комитетов администрации города и муниципальных предприятий и учреждений.
	ежеквартально
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.4.
	Рассмотрение информации, предоставляемой Комитетом городского контроля Новокузнецкого городского округа по результатам проведенных проверок.
	весь период
	О.А. Масюков,

председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.6.
	Организация взаимодействия с Молодежным парламентом города Новокузнецка при городском Совете:

- участие членов Молодежного парламента в проведении заседаний, комитетов, комиссий, рабочих групп;

- привлечение членов Молодежного парламента к участию в мероприятиях;

- запуск совместных инициатив;

- участие членов Молодежного парламента в проведении приемов избирателей по личным вопросам.
	весь период
	О.А. Масюков,

председатели комитетов, депутаты городского Совета
	профильные комитеты

	4.7.
	Участие в Сибирском экологическом форуме - 2019 на базе выставочного комплекса «Кузбасская ярмарка»
	ноябрь
	Р.Н. Кисельников
И.Н. Савина
	члены комитета по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	4.8.
	Участие в эколого-просветительских турах на предприятиях города Новокузнецка
	весь период
	Р.Н. Кисельников

	комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии

	4.10.
	Организация приема граждан по личным вопросам
	весь период
	О.А. Масюков,

депутаты городского Совета
	депутаты городского Совета

	4.12.
	Работа с обращениями граждан и юридических лиц
	постоянно
	О.А. Масюков,

председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.13.
	Взаимодействие со средствами массовой информации: проведение пресс-конференций, круглых столов, организация интервью, выступления депутатов
	постоянно
	О.А. Масюков,

председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.14.
	Работа в Советах и Союзах при Главе города, городских межведомственных комиссиях, рабочих группах, созданных с участием депутатов
	постоянно
	О.А. Масюков,

председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.15.
	Участие в торжественных мероприятиях, посвященных праздничным и юбилейным датам
	постоянно
	О.А. Масюков,

депутаты городского Совета
	профильные комитеты

	4.16.
	Участие в общественных мероприятиях, проводимых в преддверии празднования 300-летия Кузбасса
	постоянно
	О.А. Масюков,

депутаты городского Совета
	депутаты городского Совета

	4.16.
	Участие в селекторных совещаниях, заседаниях Коллегии администрации города Новокузнецка
	постоянно
	О.А. Масюков,

председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.17.
	Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления
	по мере необходимости
	депутаты городского Совета
	депутаты городского Совета, профильные комитеты

	4.18.
	Участие в мероприятиях, проводимых Ассоциацией сибирских и дальневосточных городов (АСДГ)
	по приглашению
	О.А. Масюков,

председатели комитетов, депутаты городского Совета
	профильные комитеты

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                      О.А. Масюков